
 

OPINIA NR 7/2023 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 
Z DNIA 16 stycznia 2023 r. 

 
 
do projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy Andrzeja Szewczyka – druk  
nr 3195. 
 
Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały  
nr XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. (tekst jednolity Dz. Urz. Woj. Mał.  
z 2019 r, poz. 7074 oraz z 2020 r. poz. 919) postanawia się, co następuje: 
 

Opiniuje się negatywnie projekt uchwały wniesiony przez Grupę Radnych w sprawie nadania 
nazwy ulicy Andrzeja Szewczyka – druk nr 3195. 

 
UZASADNIENIE 

 

           Grupa radnych wystąpiła z projektem uchwały w sprawie nadania nazwy ul. Andrzeja 
Szewczyka położonej w Dzielnicy XVIII Nowa Huta, dla bezimiennej przecznicy łączącej  
al. Przyjaźni z ul. Rydza-Śmigłego, biegnącej przy budynku nr 7 w os. Zgody od jego zachodniej 
strony. 
           Zgodnie z art. 18 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 40) podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic 
i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy 
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 1693  
z późn. zm.), a także wznoszenia pomników należy do wyłącznych kompetencji rady gminy. 
Jednocześnie nadmieniam, że proponowany patron - Andrzej Szewczyk wymaga zasięgnięcia 
opinii w Instytucie Pamięci Narodowej zgodnie z ustawą z dnia 1 kwietnia 2016 r.  
o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy jednostek 
organizacyjnych, jednostek pomocniczych gminy, budowli, obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej oraz pomniki (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 1103) oraz ustawą z dnia 24 lutego 
2022 r. o ochronie dziedzictwa narodowego związanego z nazwami obiektów przestrzeni publicznej 
oraz pomnikami (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 857). Dodatkowo zgodnie z decyzją 
Radnych Miasta Krakowa będących członkami Zespołu ds. Nazewnictwa Komisji Kultury  
i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa, dla osób żyjących i działających w latach 1944-
1990, proponowanych na patronów ulic, placów, skwerów Krakowa konieczne jest 
przeprowadzenie kwerendy sprawdzającej przez Instytut Pamięci Narodowej. Dla 
proponowanej uchwały brak opinii Rady Dzielnicy XVIII Nowa Huta. Proponowany patron -
Andrzej Szewczyk nie występuje również w banku nazw propozycji oczekujących na nazwanie. 
 Mając na uwadze powyższe opiniuję negatywnie ze względów formalnych projekt 
uchwały według druku nr 3195. 


